
1 

 

令和 4年 12月 12日 

近検協第 04-059号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 4年度 11月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、11月度の受付台数は 14,135台で前年同月比 101.1％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．「基準月 変更・統一 要望書」について 

   基準月を変更する場合は特定行政庁に承認を得たうえで、「基準月 変更・統一 要望書」を

作成して協議会に提出して頂いています。（作成要領Ｐ137）定期検査報告は年度に 1 度報告

することが基本ですので、基準月を変更することで年度報告が 2回目になる場合については、

特定行政庁の承認を得た証（特定行政庁受付印等）となるものを添付の上協議会へ提出願い

ます。 

またその他の理由でも年度に 2 回以上報告する場合は必ず特定行政庁への相談をお願いし

ます。 

 

２．年内最終受付日と年末年始について 

   令和４年最終受付日は 12月 26日（月）とさせていただきますが、26日（月）について

は同時決済での取扱いのみとさせていただきますので、よろしくお願いします。令和 4年

12月 27日（火）～令和 5年 1月 4日（水）までに到着した定期検査報告書につきまして

は、令和 5年 1月 5日（木）の受付となります。 

   また年末年始については、年末が 28日（水）12時まで、年始は 5日（木）からの業務と

させていただきますのでよろしくお願いします。 

 

  以上 


